
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
Ministria e Punëve të Jashtme 

Përfaqësia Diplomatike 

Nr._____ Regjistrit               ________, më ___.___.200__ 

 

V Ë R T E T I M 

U dorëzuan në Perfaqesine diplomatike (konsullore) “Për heqjen dorë nga shtetësia shqiptare”, 
aktet vijuese: 

1. Kërkesa e shtetasit shqiptar drejtuar Presidentit të Republikës; 
2. Premtimi nga autoritetet kompetente i shtetësisë tjetër ose dokument shtetësie origjinal; 
3. Çertifikatë lindje shqiptare; 
4. Çertifikatë familjare shqiptare; 
5. Vërtetimi i gjendjes gjyqësore, e marrë në Shqipëri; 
6. Vërtetim nga Gjykata e rrethit;  
7. Vërtetim nga Prokuroia  
8. Vërtetim nga Zyra e Përmbarimit  
9. Vërtetim nga Kryetari i Njësisë administrative;  
10. Çertifikatë martese e aplikantit; 
11. Dokument që vërteton rezidencën në shtetin premtues; 
12. Deklaratë noteriale e prindërve për pëlqimin e tyre për fëmijët e moshës 14-18 vjeç; 
13. Faturat e pagesës për shërbimin dhe pagesës për legalizimet përkatëse. 

 

Nëpunësi 

_________________________________________ 

(Detyra, emer dhe mbiemer) 

 

Përditësuar më datën 08.09.2003  

  

  

 

 




